

Ref no: 015120118
From: Public
Date: 12/01/18
Subject: Type 1 Diabetes

REQUEST

My request is regarding the prevalence and cost of treatment for those who have a dual diagnosis of Type 1 Diabetes and an Eating Disorder within your Trust.

To outline my query as clearly as possible, I am requesting the following information:

1.	Within your Trust how many patients have you treated with Type 1 Diabetes in the year 2016/17?	
2.	In the year 2016/17 how many patients with Type 1 Diabetes have you treated that are also diagnosed with the following: (Please state whether patients were treated as an inpatient, outpatient or non-elective).	
	Anorexia Nervosa?	
	Bulimia Nervosa?	
	Binge Eating Disorder?	
	Eating Disorder Not Otherwise Specified (EDNOS)/Other Specified Feeding or Eating Disorder (OSFED)?	
3.	What is the total number of patients treated within your Trust in the year 2016/17 with a dual diagnosis of Type 1 Diabetes and	

	any variant of Eating Disorders?	
4.	Are there any challenges you face in managing and treating patients with a dual diagnosis of Type 1 Diabetes and any variant of Eating Disorders? For example, service gaps or commissioning obstacles? If so, what are these? Reference to the year 2016/17 can be used at your convenience.	
5.	Can you share a copy of the pathway for these patients?	
6.	What protocols and treatment guidelines do you have in place for the treatment of patients with a dual diagnosis of Type 1 Diabetes and any variant of Eating Disorders? Reference to the year 2016/17 can be used at your convenience.	
7.	Have you an agreed tariff in the years 2016/17 and 2017/18 with commissioners for this care, if so what is it and what does this care include?	
8.	What is the average cost of the treatment for an individual with a dual diagnosis of Type 1 Diabetes and any variant of Eating Disorders in the year 2016/17?	
9.	Do you have the ability to fund prolonged stays in private hospitals for the patients that are most in-need of treatment?	

RESPONSE

Under section 12 of the Freedom of Information Act St Helens & Knowsley Teaching Hospitals Trust does not have to comply with a request if we estimate that the cost of complying with your request would exceed the appropriate limit of £450. The appropriate limit has been specified in regulations. This represents the estimated cost of one person spending 2½ working days in answering the remainder of your questions. Under section 12 of the Freedom of Information Act the Department is not obliged to comply with your request and we will not be processing your request further.

